计算机工程学院文件
院党文[2022]16 号

计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖民心

实践活动工作具体“三张清单”（202209）

根据学校《关于开展党员干部下基层察民情解民忧暖民心实

践活动的工作方案》（校党文综[2022]5 号）、《计算机工程学

院党委关于开展党员干部下基层察民情解民忧暖民心实践活动实

施方案》等文件精神，结合我院实际，经研究计算机工程学院领

导班子下基层察民情解民忧暖民心实践活动“三张清单”（202209），

列出问题清单 16 项，任务清单 10 项，效果清单 12 项，具体清单

如下：

附件 1：《计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖

民心实践活动“问题清单”》

附件 2：《计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖

民心实践活动“任务清单”》

附件 3：《计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖

民心实践活动“效果清单”》

中共湖北文理学院计算机工程学院委员会

2022 年 9 月 13 日

计算机工程学院综合办公室 2022 年 9 月 13 日印发

共印 5 份

附件 1：

计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖民心

实践活动“问题清单”

序号 问题基本情况 问题来源 问题收集人 解决办法 备注

1 实验室外墙网线凌乱 基层反映 曹德勇 立行立办

2 引进博士办公条件不到位 基层反映 曹德勇 立行立办

3
人工智能实验室部分设备使

用培训未及时安排
基层反映 曹德勇 立行立办

4
2022 年绩校考核文件需要及

时修订制定
基层反映 杭波 纳入任务清单

5 产业学院建设需要加大力度 基层反映 杭波 纳入任务清单

6 计算机公共课教学管理薄弱 群众反映 杭波 纳入任务清单

7
研究生培养方案制定修订未

完成
基层反映 谷琼 纳入任务清单

8
电子信息硕士点复试环境未

搭建
基层反映 谷琼 纳入任务清单

9
上学期教学档案材料没有及

时提交
基层反映 吴中博 立行立办

10
工程教育认证工作需要努力

推进
基层反映 吴中博 纳入任务清单

11
21 级专业分流后寝室调整工

作不到位
基层反映 李小华 立行立办

12
22 届毕业生就业帮扶工作需

要持续发力推进
基层反映 李小华 纳入任务清单

13
19 级毕业生部分创新学分不

达标
基层反映 张其林 立行立办

14
学生考级考证积极性需要过

一步提高
基层反映 张其林 立行立办

15
学生创新工作室文化环境建

设不到位
基层反映 张其林 纳入任务清单

16
毕业论文抽签准备工作不到

位
基层反映 张其林 立行立办

附件 2：

计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖民心

实践活动“任务”清单
序

号

工作

任务

任务

来源

责任

领导

承办

单位

工作目

标
推进举措

完成

时限

1

推进产

业学院

建设

本地

本单

位收

集

杭波

院综

合办、

教学

办、学

科办

推动签约，

落地

1、完成产业学院协议初稿，送

学校法律顾问审核。2、进一步

向学校领导汇报，争取支持，积

极联系企业，筹集社会资金和资

源推动产业学院落实落地。

2022

年 12

月 31

日

2

修订

2022 年

绩效考

核文件

本地

本单

位收

集

杭波

学院

工会、

综合

办

制定 2022

年学院绩

效分配文

件

1、各位分管领导结合岗位分工，

提出 2022 年绩效分配文件制定

和修订意见。2、22022 年 10 月

20 日完成初稿，学院党政联席会

讨论后，提交教代会通过。

2022

年 10

月 30

日

3

提升计

算机公

共课教

学质量

本地

本单

位收

集

杭波

各系、

教学

办

提升计算

机公共课

教学质量

1、成立计算机公共课教研室；2、

选聘计算机公共课教研窒负责

人（张其林教授）3、建设计算

机公共课教学团队；4、建立计

算机公共课教学研讨机制和有

效的教学质量考核机制。

2022

年 10

月 30

日

4

修订研

究生培

养方案

及研究

生课程

教学大

纲

本地

本单

位收

集

谷琼
院学

科办

修改完善，

达到专业

学位研究

生教育指

导委员会

制定的标

准要求

加强拟承担研究生课程的老师

的学习和培训；调研和走访具有

电子信息硕士点的兄弟院校，加

强联系和学习；请有多年电子信

息硕士点培养经验的高校专家

指导

2022

年 12

月 31

日

5

电子信

息硕士

点复试

考场建

设

本地

本单

位收

集

谷琼
院学

科办

建成具备

两个可以

同时并行

线上线下

研招复试

考场。

通过向校内已有硕士点的机械

工程、文传学院等学院调研学

习，向省内其他高校学习，按照

最适合的方案进行建设，拟定两

套建设方案。

2022

年 12

月 31

日

6

推动工

程教育

专业认

证工作

本地

本单

位收

集

吴中博

院教

学办

课程

负责

人

按时完成

专业认证

申请

1、梳理完善专业认证相关制度

文件；

2、完成 9 门课程（尤其是实践

课程）教学大纲的修订；完成 9

门课程近3年课程目标达成情况

2022

年 9月

15 日

专业

负责

人

评价报告并收集原始支撑数据；

3、请专家指导，根据专家意见

完善申请书、课程评价报告和附

件材料。

7

持续推

动 2022

届毕业

生就业

帮扶工

作，启动

2023 届

毕业生

就业指

导工作

本地

本单

位收

集

李小华

各系，

毕业

年级

班主

任、辅

导员

力争完成

学校 2022

届毕业生

就业目标

任务，尽早

推动 2023

届毕业生

就业工作

1、加大与已毕业未就业学生的

联系力度，积极推荐工作岗位，

并进行就业方面的指导，如简历

修改、面试指导等；

2、加大与在工作试用期学生的

联系力度，及时更新就业状态；

3、积极联系行业企业，推荐未

就业学生就业实习等；

4、做好 2022 届毕业生中家庭经

济困难学生的帮扶工作；

5、开展 2023 届毕业生就业意向

统计、分类指导等。

2022

年 12

月 31

日

8

开设课

外创新

训练班

本地

本单

位收

集

张其林
院教

学办

开设 2-3

期创新训

练班

1、调研学生需求，摸清学生课

外创新学分情况；

2、联系相关企业，利用课余时

间开设课外创新训练班。

2022

年 12

月 31

日

9

学生考

级考证

积极性

需要过

一步提

高

本地

本单

位收

集

张其林

各系、

教学

办

本年度学

生考级考

证达 200

人以上

1、加大宣传力度，使学生进一

步认识职业资格证在就业中的

作用；

2、举办相关讲座培训，提升学

生考证通过率；

3、根据学院相关规定，提升考

证资助的实效性。

2022

年 12

月 31

日

10

学生创

新工作

室文化

环境建

设不到

位

本地

本单

位收

集

张其林

院对

外合

作办

完成学生

创新工作

室内部装

修

1、联系捐赠建立学生创新工作

室的企业，共同设计室内装修风

格；

2022

年 12

月 31

日

附件 3：

计算机工程学院领导班子下基层察民情解民忧暖民心

实践活动“效果清单”
序

号

问题基本

情况
办理进度情况 办理效果

群众是

否满意
备注

1

人工智能

基础实验

室建设

已完成，采购设备已全

部到位，并完成验收，

资产入库工作。

设备安装调试完毕，待

培训后投入使用。
满意

2

推动工程

教育专业

认证工作

已完成，9月 15 日按时

完成专业认证材料的提

交

完善了认证相关制度

文件；完成 9门课程近

3年课程目标达成情况

评价报告；

按照专家意见完善了

申请书、课程评价报告

和支撑材料。

满意

3

上学期教

学档案材

料没有及

时提交

已完成，正式开学后第

1周内完成教学档案提

交，第 2周教学督导对

教学档案开展检查工作

教学档案整理完毕，已

归档
满意 已办结

4

修订研究

生培养方

案及研究

生课程教

学大纲

已修订了研究生培养方

案，收集部分老师的课

程教学大纲，待全部收

齐所有课程教学大纲，

提交省内专家进一步指

导

承担研究生主干课程

的老师需要进一步学

习培训，按照部分专家

的指导意见进一步修

改完善。

满意

6

电子信息

硕士点复

试考场建

设

通过调研，拿出建设的

部分设备清单

已确定设备清单和建

设方案，再论证可行性

后投入建设

满意

7

19 级毕业

生部分创

新学分不

达标

已初步摸清学生创新学

分现状。联系了相关企

业工程师，达成了开课

意向，待疫情好转，即

可开课。

待疫情好转，即可开

课。
满意

8

学生考级

考证积极

性需要过

一步提高

已通过网络在学生工作

群做了宣传，完成了

2022 年 11 月软考报名

工作。

2022 年 11 月软考报名

达120人，创历史记录。
满意

9

学生创新

工作室内

部装修不

到位

已和捐赠企业建立联

系，达成装修风格设计

意向。

完成设计，待施工。 满意

12

2022 年本

科生招生

宣传工作

克服疫情，深入武汉地

区招生片区目标高中学

校，采取各种形式开展

招生宣传工作

已完成 150%的招生计

划数
满意

纳入任

务清

单，已

办结

	计算机工程学院文件